R E Q U E R I M E N T O  Nº. 020
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando ser  a Praça Comendador Emílio Peduti – “Praça do Bosque”, uma das mais frequentadas por nossa população, além de ser um cartão postal de nossa cidade;

Considerando que o piso da referida praça é de mosaico português e muitas dessas pedras encontram-se soltas, podendo causar acidentes, especialmente com crianças e idosos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar reparos em todo piso de mosaico português da Praça do Bosque, em ambas as partes desta, principalmente ao redor da fonte luminosa, tendo em vista que muitas pedras que constituem seu piso estão soltas, oferecendo perigo de acidentes aos frequentadores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

ARB/lcacg